
Č. j. 0510                          Zápis ze  zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 30. 9. 2010 

 
Přítomni zastupitelé obce: Balabánová Danuše, Ing. Cikryt  Jiří, Čuhel Martin, Karásek Jaromír, Tulis Pavel, Tulis 
Josef, Šoustar Vladimír. 
Omluveni:  Badalíková Tereza, Smetana Luboš.  
Přítomni občané: Musil Pavel, Pejchal Pavel, Křivánek Martin  
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Cikryt, Martin Čuhel 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Záměr obce 
4. Rozpočtové opatření 
5. Hospodaření v lese 
6. Finanční příspěvek – povodně 
7. Hospodaření obce 1 – 9 
8. Různé 
9. Závěr 

Ad 1/ +  Ad 2/ Pan starosta přivítal všechny přítomné a na ověřovatele zápisu navrhl pány Ing. Cikryta a Čuhla 
Martina. Oba jmenovaní byli hlasováním určeni ověřovateli zápisu. 
Ad 3/ Byl vyhlášen záměr obce o odprodeji pozemku parc. číslo 48 o výměře 23 m3 v k. ú. Dlouhé. Pozemek 
bude prodán  panu Janu Řehořovi, č. 2. Zastupitelstvo obce hlasováním schválilo tento záměr, všichni přítomní 
pro. 
Ad 4/ Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo předložená rozpočtová opatření: 
Ad 5/ Pan starosta seznámil přítomné s tím, že probíhá těžba dřeva v obecním lese. Vzhledem k tomu, že cena 
má být od začátku měsíce října vyšší, firma dřevo odkoupí v měsíci říjnu.  
ad 6/ Na posledním zasedání byl přednesen návrh na poskytnutí finančního příspěvku na postižené povodněmi 
ve výši 10 000,- Kč přes Diakonii ČCE Praha, Pan starosta vyzval tento orgán o zaslání smlouvy na poskytnutí 
daru, kterou zaslali, a poté byly finanční prostředky poslány na jejich účet.  Zastupitele obce jednohlasně 
hlasováním schválili. 
Ad7/ Hospodaření obce pan starosta zhodnotil hospodaření obce od ledna do září letošního roku. Valná část 
všeho, co bylo plánováno se splnilo. 
 Ad 8/ Pan starosta provedl rekapitulaci volebního období. Všem zastupitelům a občanům poděkoval za 
spolupráci, která byla příkladná. 
 

Zhodnocení a připomenutá akcí během volebního období: 
2007 

1. Setkání rodáků. 
2. Oprava komunikací od č. p. 66 kolem školy po č. p. 44 včetně opravy dešťové komunikace v hodnotě 

      257.173,- Kč (dotace 119.000,- Kč).  
3. Odbahnění rybníka  Polňák v hodnotě   2.107.330,90 Kč (dotace 1.713.259,18 Kč) 
4. Vymalování kulturního domu, položení starých a nových parket, natažení fasády a drobné vybavení do 

KD – ohřívač vody, garnýže, záclony – celkem v hodnotě 390.919,65 Kč 
5. V lese zasazeno 4000 ks smrku, 200 ks buku.  

ZISK 426.495,- Kč 
6. Celkové neinvestiční náklady na žáky ZŠ a MŠ 218.733,- Kč  
7. Odpadové hospodářství - ZTRÁTA   46.419,- Kč  
8. Vodní hospodářství – ZTRÁTA   39.432,50 Kč 

2 pracovníci na VPP 
9. Nákup sypače chodníku 

K 31. 12. 2007 má obec 278 obyvatel, z toho je 135 mužů a 143 žen.  
 
2008 

1. Nové www stránky 
2. Zřízení pracoviště Czech pointu  
3. Byla opravena a propojena  komunikace od bývalé školy k  domu č. 81, část komunikace k č.p. 93  a  u 

čísla 103.  Nový povrch a zbudování 20 m kanalizace stál  461.508,- Kč. 



4. Zahájena stavba rybníku Halíř Pozemkovým úřadem 
5. V lese zasazeno 2400 ks smrku, 1000ks jedlí. ZISK   336.356,90 Kč 
6. Celkové neinvestiční náklady na žáky ZŠ a MŠ  259.482,- Kč  
7. Byla opravena nádrž - poškozená kamenice byla opravena a znovu vyspárovaná, byly zhotoveny nové 

desky pro vypouštění v čepu, vyrobeny nové žebříky, které se nechaly pozinkovat a malí členové SDH 
očistili a znovu natřeli zábradlí. Celkové náklady na opravu činily    
        31.855,- Kč 

8. Nákup a montáž židlí do KD – 51 ks   39.118,- Kč 
9. Oprava tarasu u KD včetně oplocení   36.132,50 Kč 
10. Schodiště do KD mezi sálem a šatnou   23.622,- Kč 

1 zaměstnanec na VPP 
11. Oprava střechy bývalé školy po pádu stromu 
12. Sekačka na trávu 
13. Notebook 
14. Vodní hospodářství – ZTRÁTA     44.159,- Kč  
15. Odpadové hospodářství – ZTRÁTA     53.029,- Kč 

K 31. 12. 2008  má obec 280 obyvatel, z toho je 137 mužů a 143 žen. 
  
2009 

1. Ukončení komplexní pozemkové úpravy 
2. Plynofikace kulturního domu v hodnotě    314.199,- Kč (dotace 134.000,- Kč) 
3. Stavba rybníku Halíř Pozemkovým úřadem 
4. Odkup pozemku kolem rybníka od pana Hemzy 
5. Projekt na rekonstrukci lesních cest 
6. Projekt na zkvalitnění života na venkově 
7. V lese zasazeno 4.800 ks smrků. ZISK    67.165,- Kč.  

              Obdržena dotace na prořezávky v lese   32.012,- Kč od Kraje Vysočina 
8. Rozjezd datových schránek  
9. Celkové neinvestiční náklady na žáky ZŠ a MŠ  301.947,-  Kč  
10. Upgrade pracoviště Czech point 
11. Dar na Povodně – Maděrovi – obec    10.000,- Kč,  

      sbírka    17.000,- Kč 
12. Vodní hospodářství – ZTRÁTA     33.078,- Kč  
13. Odpadové hospodářství – ZTRÁTA    47.756,- Kč 

2 pracovníci na VPP 
14. Sněhová fréza 
15. Plovoucí čerpadlo 
16. Prořezání stromů v obci 

K 31. 12. 2009 má obec 264 obyvatel, z toho 133 mužů a 131 žen. 
 
2010 

1. Rekonstrukce lesních cest v hodnotě    6.440.962,68 Kč (dotace by měla být              
5.110.093,- Kč) 

2. Dovybudování pódia a zateplení stropu sálu v KD – dokončení do konce října 2010 
3. Dar na povodně       10.000,- Kč přes Diagonii Broumov 
4. V lese zasazeno 2.050 ks smrků 
5. Porušování autorských práv – MUDr. Stehlík Petr 
6. Napojení vodovodu pro Račice na Dlouhé 
7. Změna bankovního ústavu z KB na ČS 
8. Projekt Interakční prvek Podvesnice 

K 25. 9. 2010 má obec 265 obyvatel, z toho 133 mužů a 132 žen. 

 Pan Pavel Pejchal oznámil, že stahuje žádost o směnu pozemků, kterou podal před minulým 
zasedáním zastupitelstva obce. 

 Pan Ing. Jiří Cikryt připomněl, že bude třeba opravovat stávající obecní cesty, které jsou na mnoha 
místech poničeny. 

ad 9// Pan starosta poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 
 


